

میزخبر

«کودکستان» مدرسه نیست

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به روند سازماندهی و تهیه محتوای آموزشی و بسته‌های تربیت و یادگیری برای کودکان در استان‌ها تأکید کرد که فضای کودکستان‌ها، فضای مدرسه‌ای نیست که بچه‌ها را تفریح، مداد و کاغذ و دفتر دستش بدهند. حداقل یک تا ۲ ماه فرصت لازم داریم که بچه‌ها با محیط پیرامونی ارتباط بگیرند و بیاموزند که باید چه رفتاری انجام دهند.

رخساره فضلی درباره وضعیت سازماندهی و تهیه محتوای آموزشی کودکستان‌ها گفت: تنظیم برنامه‌های درسی در سطح کلان بر اساس مصوبات موجود، بر عهده سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی است، اما بررسی، تولید و تأیید بسته‌های تربیت و یادگیری به عنوان منابع آموزشی و تربیتی که بچه‌ها باید از آنها استفاده کنند طبق اساسنامه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، بر عهده سازمان ماست. وی افزود: به همین دلیل برنامه‌ریزی برای بچه‌ها، جهت تهیه بسته‌های تربیت و یادگیری میان این دو سازمان و در قالب همکاری مشترک انجام می‌شود.

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به برگزاری رویداد پارستان کودکستان برای انتخاب تولیدات برتر حوزه کودک گفت: در این رویداد، بخش‌هایی از کار اعم از داور و تأیید محتوا را سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی انجام داده و محتوایی که به‌عنوان برگزیده بعد از ۴ مرحله داور و انتخاب و معرفی شده‌اند به سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی رفته و تأیید شده‌اند و همکاری بین آن‌ها وجود دارد.

فضلی ادامه داد: آنچه هم‌اکنون وجود دارد این است که بسته‌های تربیت و یادگیری که در رویداد پارستان کودکستان حاضر شرایط شناخته شده‌اند به ۲ دسته آثار «توصیه‌ای» و پیشنهاد شده و آثار «قابل استفاده» تقسیم شده‌اند. استفاده از آثار گروه دوم، منعی ندارد، ولی ما توصیه‌شان نمی‌کنیم. این آثار شناسنامه دارند و ویژگی‌های آنها را برشمرده‌ایم، اما از آثار دسته اول که توصیه شده‌اند می‌توان انتخاب کرد.

وی افزود: تغییری که حادث شده، این است که قبلاً این کار به شکل نیمه‌متمرکز انجام می‌شد، اما امسال بنای ما بر این است که هر کودکستان خودش آن چیزی را که می‌خواهد انتخاب کند. محدودیت‌ها بر داشته شده و فهرستی در اختیار کودکستان‌ها قرار می‌گیرد که می‌توانند انتخاب کنند از کدام محتوا استفاده کنند.

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه فهرست محتواها در اختیار همکاران در سراسر کشور قرار گرفته و بخشنامه آن نیز آماده شده و مراحل آخر مستندسازی را طی می‌کند، گفت: البته باید این نکته را یادآور شوم که فضای کودکستان‌ها فضای مدرسه‌ای نیست که بچه‌ها را تفریح، مداد و کاغذ و دفتر دستش بدهند و بگویند: «بنشین سرجایت». حداقل یک تا ۲ ماه فرصت لازم داریم که بچه‌ها با محیط پیرامون و اطرافیان‌شان ارتباط بگیرند و بیاموزند که اگر چیزی ناراحتشان کرد یا وسیله‌ای را گم کردند و موردی مانند آن، باید چه کنند.

فضلی ادامه داد: اینها مهارت‌هایی است که در ابتدای امر باید آموزش داده شود. حالا اینکه بعداً کتاب و دفتری هم داشته باشند، امکان‌پذیر و شگفتی است؛ بنابراین حتی اگر کودکستان‌هایی هستند که محتوا را انتخاب کرده و می‌دانند باید چه کنند، توصیه ما این است که اصلاً برای رفتن به سمت کارهای مداد و کاغذی عجله نکنند.

وی تأکید کرد که باید به دنبال این برویم که بچه‌ها از محیط بازی و امکانات محیطی استفاده کنند، با دوستانشان و طبیعت ارتباط بگیرند و تحرک داشته باشند. باید نشست و کار مداد و کاغذی به‌خصوص در ماه‌های اول، به حداقل برسد. ایسنا

۷۰ درصد از صیادان توان پرداخت حق بیمه را ندارند

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های صیادی ایران گفت: صیادان هم‌اکنون همان ۲۷ درصد کامل را پرداخت می‌کنند که این مبلغ بیمه برای صیادان بسیار سنگین است. امروز چیزی حدود ۷۰ درصد از صیادان توان پرداخت حق بیمه خود را ندارند و نمی‌توانند از مزایای بیمه بهره‌مند شوند.

یعقوب دوجی با بیان اینکه یکسری از مشکلات را دولت باید حل کند و یکسری دیگر از طریق ارتقای جامعه بهره‌بردار حل خواهد شد، صیادان را به ۲ گروه صیادان استان‌های شمالی و صیادان استان‌های جنوبی کشور تقسیم کرد و گفت: در خصوص مشکلات صیادان باید به کاهش ذخایر اشاره کرد؛ کاهش پیدا کرده است.

دوجی علت کاهش این ذخایر را کم‌آب شدن رودخانه‌ها به‌عنوان شاهرگ اصلی دریا عنوان کرد و گفت: به جز ماهی قفال و کیکلا سایر ماهی‌ها باید در آب‌شیرین‌تریزی زده کنند، اما متأسفانه با توجه به سدهایی که در بالادست‌ها زده شده است رودخانه‌ها کم‌آب شده‌اند؛ علاوه بر اینکه مشکل خشکسالی هم وجود دارد. از سوی دیگر مشکلات معیشتی سبب شده عده بسیاری به کار صید روی بیابان و همه اینها در کنار هم باعث کاهش ذخایر دریا شده است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های صیادی ایران همچنین با اشاره به مشکلات صیادان جنوب کشور گفت: در این مناطق صید و صیادی توسط شناورها انجام می‌شود. هم‌اکنون ۱۲ هزار فرزند شناور و ۱۵۰ هزار نفر صیاد در جنوب کشور فعالیت دارند که از این تعداد شناور ۸ هزار فرزند را قایق‌ها تشکیل می‌دهند. بیمه این قایق‌ها قبلاً توسط دولت حمایت می‌شد، اما بعداً گفته شد افرادی که مالک این شناورها هستند نمی‌توانند از معافیت‌های بیمه‌ای استفاده کنند. در مورد شناورهای لنج و کشتی هم تا هفتاد معافیت لحاظ شده است؛ یعنی برای کشتی آنفر و برای لنج هفتاد؛ این موضوع چندین سال است که پیگیری می‌شود.

او تأکید کرد: صیادان زیر ۲۰ سال و جامعه و ضعیف هستند و ما از دولت می‌خواهیم توجه بیشتری به این گروه داشته باشد. ایسنا



افتتاح صندوق بیماران خاص

صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج با بودجه ۷ هزار میلیارد تومانی ۳۳ آبان راه‌اندازی می‌شود و در مرحله اول ۲۷ بیماری تحت پوشش این صندوق خواهد بود

پروانه‌ای، اوتیسم و... تحت پوشش این صندوق قرار می‌گیرند.

بودجه نشان دار صندوق

پدرام پاک‌آیین، سخنگوی وزارت بهداشت زمان افتتاح صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج را سه‌شنبه هفته جاری (۲۳ آبان) اعلام می‌کند و درباره مهم‌ترین فعالیت‌های آن به همشهری می‌گوید: «موضوع فعالیت این صندوق، فراهم کردن امکان دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه برای مشمولین از طریق بانک‌های عامل، شامل آوردن زمین تأمین مالی بینه داروها، تجهیزات پزشکی، کالاهای آزمایش‌های منظم و دوره‌ای. این موضوع سه‌سال گذشته در دستور کار دولت قرار گرفت و با اجرایی شدن مصوبه قانون بودجه ۱۴۰۱، صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج هم مشمول قرار گرفته و بخشنامه آن نیز آماده شده و مراحل آخر مستندسازی را طی می‌کند، گفت: البته باید این نکته را یادآور شوم که فضای کودکستان‌ها فضای مدرسه‌ای نیست که بچه‌ها با محیط پیرامون و اطرافیان‌شان ارتباط بگیرند و بیاموزند که اگر چیزی ناراحتشان کرد یا وسیله‌ای را گم کردند و موردی مانند آن، باید چه کنند.»

صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج این هفته افتتاح می‌شود؛ صندوقی که در لایحه بودجه ۱۴۰۱، ۵ هزار میلیارد تومان بودجه گرفت و حالا ۲ هزار میلیارد تومان دیگر هم به آن اضافه شده است. اوایل سال گذشته یکی از اعضای کمیسیون بهداشت و مجلس، جمعیت بیماران خاص و صعب‌العلاج را در ایران بیش از ۱۵ هزار نفر عنوان کرد؛ بیماری‌هایی که سال‌هاست در تهیه داروهای خود مشکلات زیادی دارند؛ از ساعات‌ها معطلی گرفته تا قیمت بالای داروها و حتی هزینه‌های درمان و آزمایش‌های منظم و دوره‌ای.

گفته شد در دستور کار دولت قرار گرفت و با اجرایی شدن مصوبه قانون بودجه ۱۴۰۱، صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج هم مشمول قرار گرفته و بخشنامه آن نیز آماده شده و مراحل آخر مستندسازی را طی می‌کند، گفت: البته باید این نکته را یادآور شوم که فضای کودکستان‌ها فضای مدرسه‌ای نیست که بچه‌ها با محیط پیرامون و اطرافیان‌شان ارتباط بگیرند و بیاموزند که اگر چیزی ناراحتشان کرد یا وسیله‌ای را گم کردند و موردی مانند آن، باید چه کنند.

طرح ساماندهی استخدام چه زمانی مصوب می‌شود؟

نماینده کارگران شرکتی و قراردادی سراسر کشور از تعلق در تصویب طرح ساماندهی استخدام به مسیر معکوس بیفتد و نتایج عکس به بار بیآورد.

به گزارش ایسنا، رامین اناری که در ۲ سال گذشته از فعالان پویان طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت بوده، با اعلام این موضوع، نسبت به تعلق در تصویب طرح هشدار داد و افزود: در هفته‌های گذشته بعد از تصویب جزئیات طرح ساماندهی در کمیسیون اجتماعی مجلس، اخبار نگران‌کننده‌ای از نهادها و استان‌های مختلف به گوش رسید و ناخبر شدیم در برخی از نهادها مشمول طرح، وقتی بیمه‌انکاران و کارفرمایان متوجه شدند که طرح قرار است در صحن مجلس مطرح شده و به تصویب برسد، دست به تعدیل نیرو زدند تا مجبور نشوند آنها را تعدیل وضعیت و رسمی کنند.

او ادامه می‌دهد: این تعدیل‌ها در نهادها و مختلف صورت گرفته؛ از نهضتی‌های آموزش عالی و آموزش فنی و حرفه‌ای تا شرکت‌های مخابرات و البته شرکت‌های پیمانکاری نفت و گاز که زیرمجموعه وزارت نفت هستند، همه جا کارگران شرکتی تعدیل شده‌اند و این مسئله موجبات نگرانی ما و فعالان پویان طرح ساماندهی را فراهم آورده است.

چاره چیست؟

در این شرایط چاره چیست؛ چگونه می‌توان از حقوق قانونی کارگران پیمانکاری نهادها و مختلف دفاع کرد و از تعدیل آنها جلوگیری نمود؛ نماینده کارگران قراردادی و شرکتی سراسر کشور در این رابطه به مسئولیت سنگین نمایندگان مجلس شورای اسلامی اشاره می‌کند و می‌گوید: وقتی طرح در کمیسیون اجتماعی کامل بررسی و با جزئیات به تصویب رسیده، هیأت رئیسه مجلس نباید معطل کند؛ پای زندگی و آینده هزاران کارگر کم‌درآمد و فاقد امنیت شغلی در میان است؛ باید هرچه سریع‌تر طرح را با فوریت بالا به صحن بیاورند و تصویب کنند تا پیمانکاران مستقیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم بتوانند از معافیت‌های بیمه‌ای استفاده کنند. در مورد شناورهای لنج و کشتی هم تا هفتاد معافیت لحاظ شده است؛ یعنی برای کشتی آنفر و برای لنج هفتاد؛ این موضوع چندین سال است که پیگیری می‌شود.

او تأکید کرد: صیادان زیر ۲۰ سال و جامعه و ضعیف هستند و ما از دولت می‌خواهیم توجه بیشتری به این گروه داشته باشد. ایسنا

و صعب‌العلاج از سوی وزارت بهداشت به کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اعلام شده و در مرحله اول شامل ۲۷ بیماری است که مهم‌ترین آنها عبارتند از تالاسمی، هموفیلی، ام‌اس، همودیلیز، بیماری پروانه‌ای، اوتیسم، سرطان، پرفشاری جریان ریوی، سکتة مغزی، پیوند کلیه و قلب، کاشت حلازون و پارکینسون. این در حالی است که بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا و دارو هم پس از اجرایی شدن طرح داروپار در تیرماه امسال از توجه ویژه به بیماران خاص و صعب‌العلاج در اجرای این طرح خبر داده و گفته بود: «تلاش می‌شود هزینه این بیماران به صفر برسد. پیش از این بیماران خاص از جمله تالاسمی و هموفیلی درصدی فرانشیز بیمه پرداخت می‌کردند که این درصد نیز صفر خواهد شد. همچنین داروی بیماران خاص مانند بیماران پیوندی هم به منزلت یا محل درمان آنها ارسال خواهد شد.»

رتبه نمونه ایران در شاخص‌های سلامت

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت هم پنجشنبه گذشته در سفر به قم و دیدار با مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور بر ضرورت حمایت هر چه بیشتر از بیماران خاص و صعب‌العلاج تأکید کرد. او با اشاره به راه‌اندازی این صندوق در هفته جاری می‌گوید: «مسائل ۶ میلیون نفر از جمعیت کشور فاقد بیمه بودند که تحت پوشش قرار گرفتند. طی هفته جاری هم صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج، با بودجه ۵ هزار میلیاردی که مجلس به این بیماران اختصاص داده است، راه‌اندازی خواهد شد.» به گفته عین‌اللهی، امسال ۱۰ هزار و ۶۰۰ دانشجوی پزشکی وارد دانشگاه‌ها شدند که نسبت به سال قبل و ورود ۷ هزار نفر، پذیرش دانشجویان رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد: «تربیت پزشک عمومی و متخصص برای رفع کمبودهای کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. امسال همچنین پذیرش متخصص به ۴ هزار نفر رسید که این عدد در سال گذشته ۳۲۰۰ نفر بود. همچنین در سال جاری ۵۰۰ سهمیه بومی‌گزینی برای رفع کمبود پزشک متخصص در مناطق محروم در نظر گرفته شد.» وزیر بهداشت با اشاره به اعلام ایران به‌عنوان کشور نمونه در مهار کرونا در اجلاس منطقه مدیترانه شرقی سازمان بهداشت جهانی در مصر بیان کرد: «در این اجلاس، ایران در همه شاخص‌های سلامت به‌عنوان کشور نمونه معرفی شد.» این مسئول همچنین به بیمه رایگان ۳ دهک پایین جامعه در طرح بیمه همگانی هم اشاره کرد و گفت: «اکنون پس از ۴۲ سال کمتر کسی در کشور هست که در حوزه سلامت از حمایت بیمه برخوردار نباشد؛ بلکه تنها عده‌ای محدود باقی مانده‌اند که با انجام آزمون وسیع می‌توانند بیمه شوند.»

به‌ارو و درمان، خدمات دیگر از جمله کمک‌های درمانی، طب تسکینی و طب توانبخشی و فیزیوتراپی هم دریافت خواهند کرد که منابع آن در صندوق تأمین شده است.» به گفته این مسئول، برای این صندوق علاوه بر ۵ هزار میلیارد تومان بودجه اولیه، ۲ هزار میلیارد تومان هم از محل تسهیلات قرض‌الحسنه به صورت صدور صدی تخصیص یافته است. البته به گفته زهرا شیخی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، بودجه ۷ هزار میلیارد تومانی اختصاص یافته به این صندوق نشان‌دهنده توجه به دغدغه‌های شده که درباره رنج بیماران خاص و صعب‌العلاج وجود داشت، مجلس در تیرماه ۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ تکلیف گذاشت که صندوقی در این باره تشکیل شود. هم‌اکنون برای صندوق تکلیف شده که این کار بدون توسعه تسهیلات نمایندگی و شعبه جدید انجام و منابع مالی مطلوب نیز برای بیماران تأمین شود.» به گفته شیخی، فهرست بیماری‌های خاص

نقل قول

قاسم صادقی



رئیس اداره دندانبزشکی معاونت درمان وزارت بهداشت ۲۲ برنامه طرح عدالت و تعالی در حوزه دندانبزشکی اجرا می‌شود. از سال ۹۳ برنامه ایجاد کلینیک‌های دندانبزشکی اجرایی شده که هم‌اکنون ۱۰۲ کلینیک فعال و ۱۷۳ کلینیک غیرفعال داریم و ۵۳ کلینیک نیز در دولت سیزدهم ایجاد شده است. / ایسنا

مهدی ولی‌پور



رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از میان همه سوانحی که سازمان امداد و نجات هلال‌احمر در پاسخ به آنها وارد عملیات شده، سوانح جوی با ۵۱ درصد رشد رکورددار است که اغلب آن ناشی از اثرات نامطلوب تغییر اقلیم است. / جمعیت هلال‌احمر

خبر

صدور کارت‌های سربازی حداکثر در ۱۵ روز

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: حداکثر مدت زمان صدور کارت‌های سربازی ۱۵ روز است که به سرادق تفریحی درباره زمان صدور کارت‌های سربازی گفت: حداکثر مدت زمان صدور کارت‌های سربازی اعم از کارت‌های پایان خدمت، معافیت و... ۱۵ روز است و طی این مدت کارت پایان خدمت فرد به آدرس پستی که سرباز مشخص کرده ارسال می‌شود. رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا همچنین درباره زمان گواهی‌های مربوط به سربازی و وضعیت خدمتی سربازان مانند گواهی برای ثبت نام در دانشگاه و... نیز اظهار کرد: این گواهی‌ها بلافاصله پس از استعلام از سوی دفاتر پلیس ۱۰۰ صادر می‌شود. در واقع تاوجه به سامانه‌های هوشمند وظیفه عمومی این گواهی‌ها کاغذی پرینت گرفته شده و در همان لحظه پس از استعلام در اختیار متقاضی قرار خواهد گرفت.

www.behsazco.ir

شرکت بهساز کاشانه تهران (سهامی عام) بعنوان نماینده فروشنده در نظر دارد نسبت به فروش و واگذاری دو پروژه تکمیل شده اداری، تجاری به شرح جدول ذیل و با شرایط ویژه **نقد و اقساط بدون سود** از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی **نهایت مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۶** تا **روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰** جهت اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده به نشانی تهران، یوسف آباد، خیابان یکم (احداثی)، روبروی سفارت بنگلادش، پلاک ۸ مراجعه و یا با شماره تلفن های **۰۲۱-۸۶۰۵۸۸۳۲** و **۰۲۱-۸۶۰۵۸۸۳۵** داخلی **۳۰۵** تماس حاصل نمایند.

شرایط شرکت در مزایده :

- فروشنده در رد یا قبول پیک یا کلیه پیشنهادهای مختار است .
- پاکت های پیشنهادی به همراه یک فقره چک بانکی تضمینی یا ضمانت نامه بانکی به میزان ۵٪ قیمت پایه طبق فرم شرایط شرکت در مزایده می بایست **حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۸** به واحد فروش شرکت واقع در آدرس مورد اشاره تحویل گردد.
- پیشنهادهای فاقد سپرده، مخدوش، مبهم، مشروط و کمتر از قیمت پایه از درجه اعتبار ساقط می باشند .
- بازدید از پروژه ها براساس زمانبندی اعلامی از طریق دفتر فروش و با هماهنگی شرکت الزامی می باشد .
- سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است.
- متقاضیان جهت اخذاطلاعات بیشتر می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به نشانی اینترنتی www.behsazco.ir مراجعه نمایند.
- کلیه هزینه های مزایده به میزان دو دهم درصد ارزش پایه مزایده هر پروژه بعهده برنده مزایده می باشد.

• شرایط پرداخت ثمن معامله :

۵۰٪ نقد، ۱۰٪ زمان تحویل، ۱۰٪ زمان انتقال سند و ۳۰٪ طی اقساط ۹ ماهه (۳ قسط ۳ ماهه).

مزایده عمومی



شرکت بهساز کاشانه تهران
«سهامی عام»

پروژه برزیل

ردیف مزایده: ۱
کاربری پروژه: اداری، تجاری
مساحت عرصه (قبل از اصلاحی): ۸۲۳ متر مربع
تعداد کل طبقات: ۱۰
متراژ مفید تجاری (با احتساب بالکن): ۶۵۸ متر مربع
متراژ مفید اداری: ۲۴۴۲ متر مربع
متراژ کل زیربنا: ۶۸۱۹ متر مربع
تعداد کل پارکینگ ها: ۸۷

قیمت کل پایه مزایده (ریال): ۳,۵۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نشانی پروژه: تهران، میدان ونک، خیابان شهید عباسپور (توانیر)، تقاطع خیابان برزیل شرقی، پلاک ۵۴.

پروژه گاندی

ردیف مزایده: ۲
کاربری پروژه: اداری، تجاری
مساحت عرصه (قبل از اصلاحی): ۴۶۰ متر مربع
تعداد کل طبقات: ۹
متراژ مفید تجاری: ۵۱۴ متر مربع
متراژ مفید اداری: ۳۳۷ متر مربع
متراژ کل زیربنا: ۳۳۵۶ متر مربع
تعداد کل پارکینگ ها: ۴۶

قیمت کل پایه مزایده (ریال): ۱,۷۵۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نشانی پروژه: تهران، خیابان ولیعصر، پایین تر از میدان ونک، نبش کوچه ۱۸.